
BUĎME
PROFI!

L E T
SOCIÁLNÍ PRÁCE
N A Ú Z E M Í  C E S K A  A  S LO V E N S K Aˇ

 M E Z I N Á R O D N Í  S E M I N Á Ř  K  V Ý R O C Í  80  L E T  Z AVÁ D E N Í  P R Í PA D O V É  S O C I Á L N Í  P R Á C E  V  C Rˇ ˇ ˇ ˇ

19. A 20. KVĚTNA 2015

Ministerstvo práce a sociálních věcí si Vás dovoluje pozvat na dvoudenní Mezinárodní seminář, který pořádá  
k výročí 80 let zavádění případové sociální práce v ČR ve spolupráci s Asociací občanských poraden ČR a vzdělavateli  
v sociální práci: Katedrou sociální práce Filosofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, s podporou a za spoluúčasti  
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a Univerzity Komenského v Bratislave ve dnech 19. a 20. května 2015.

Záštitu nad seminářem převzala ministryně práce a sociálních věcí paní Mgr. Michaela Marksová 
a ministr pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu pan Mgr. Jiří Dienstbier.

První den proběhne odborná konference s příspěvky věnujícími se tématům: Historie případové práce v České a Slovenské  
republice, Sociální poradenství v České a Slovenské republice a Profese sociálního pracovníka, které přednesou experti  

na danou problematiku. Večerní program proběhne v prvorepublikovém duchu.
 Druhý den budou pro účastníky připraveny dva kontinuálně probíhající workshopy, které si vyberou podle svých preferencí  

v přihlášce. Workshopy budou zaměřeny na historii sociální práce a na dobrou praxi sociální práce v ČR.

  

Mezinárodní seminář je určen pro sociální pracovníky vykonávající svou činnost mimo hlavní město Prahu a přihlásit se mohou 
max. 2 osoby za organizaci. Kapacita semináře je omezena.

Zároveň si Vás dovolujeme informovat, že v rámci semináře bude účastníkům zdarma k dispozici občerstvení 
a bude jim proplaceno cestovné. 

Přihlašovací formulář naleznete na adrese:
https://docs.google.com/forms/d/1dYLzwYXvKDFHFsIx1VGDT9FTwzvuB1tPoRRotjVtAfs/viewform 

Termín přihlášení je do 13. 5. 2015.
Potvrzení o účasti obdržíte na Vámi uvedený e-mail do 14. 5. 2015.

V případě jakýchkoli dotazů prosím kontaktujte:

Těšíme se na setkání s Vámi!

Tato akce je pořádána v rámci projektu Systémová podpora profesionálního výkonu sociální práce, reg. č.: CZ.1.04/3.1.00/04.00015, financovaného z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.

Marii Froulíkovou
e-mail: marie.froulikova@mpsv.cz

tel.: 778 475 265 nebo 221 922 114

Petra Votrubu
e-mail: petr.votruba@mpsv.cz

tel.: 778 475 266 nebo 221 922 642

Mezinárodní seminář chce přispět k posílení profesní identity sociálních pracovníků a vrátit odbornou diskusi v oboru do veřejného prostoru. Tento seminář 
připomene tradici profese sociální práce v Československu, o jejíž potřebě jako samostatném oboru hovořila například Dr. Alice Masaryková již v roce 
1911 při založení Sociologické sekce Svazu českoslovanského studenstva. Progresivní rozvoj profese, včetně samostatného oboru terciárního vzdělávání 
z období první republiky, byl násilně přerušen totalitními režimy. Od roku 1989 se sociální práce znovu snaží navázat na svůj prvorepublikový rozkvět  
a světovou úroveň. Kromě ústředního tématu profese sociální práce v její minulé i současné podobě se bude seminář věnovat také sociálnímu poradenství 

a připomenutí společné tradice profese sociální práce v České a Slovenské republice.

https://www.facebook.com/pages/Bu%C4%8Fme-profi/1534962496759281
https://twitter.com/budme_profi

